总务处关于做好学院在编在岗人员申购大学新校区
教师生活区限价商品住房有关工作的通知
各系(部)、处室、中心、馆、科、所：

根据福建省教育厅 福建省人民政府机关事务管理局《关于福州地区大学新校区教室生活区限价商品住房申购工作有关事项的通知》（闽教大〔2009〕10号）的精神，总务处为进一步做好学院在编在岗人员申购大学新校区教师生活区限价商品住房的工作，现将有关事项通知如下：
1、请各部门认真组织学习文件，务必将文件精神传达到每位在编在岗人员；
2、《申请审批表》及各类证明材料报送截止日期为4月13日。
3、总务处指定专人负责此项工作。连友新同志联系电话为0591-83760373。
附件：《关于福州地区大学新校区教师生活区限价商品住房申购工作有关事项的通知》

福州职业技术学院总务处

二○○九年四月三日
福    建    省    教    育   厅

                   文件
福建省人民政府机关事务管理局

闽教大〔2009〕10号

关于福州地区大学新校区教师生活区

限价商品住房申购工作有关事项的通知

各有关院校（单位）:

在各级政府部门的关心支持下，福州地区大学新校区教师生活区限价商品住房首期20万平方米已开工建设。该项目位于闽侯县上街镇乌龙江大道1号,毗邻福州大学和福州一中，占地571亩，总建筑面积约65万平方米，配套一所九年制中小学和两所优质幼儿园，分A、B、C三区建设。该小区具备较高的绿化率，拥有低密度、大间距的建筑格局，居住对象均为素质较高的院校教职工，为社区的居住品质提供了保证。应各院校（单位）的要求，经报请省政府领导同意，限价房申购对象扩大至大学新校区及周边院校。申购条件也做适当调整。为进一步做好教师生活区限价商品住房的申购工作，现将有关事项通知如下:

一、本次限价商品住房的申购对象由原定的入驻福州地区大学新校区规划范围内的院校及负责新校区协调管理服务单位的在编在岗人员扩大至福建农林大学、闽江学院、福州教育学院、福建生物工程职业技术学院、福建工业学校、福建建材工业学校、福建理工学院、福州职业技术学院中户口在福州市区的在职教职工，申购对象应同时具备下列条件之一：

（一）申请人及配偶均未购买房改房（包括公有住房、经济适用住房、单位集资建房、解困房、公房拆迁安置房以及领取公房拆迁货币安置款，下同）；

（二）申请人及其配偶已购买房改房但建筑面积未达到闽政〔1995〕40号文件规定的本人职称（职务）购房面积控制标准下限；

（三）达到晚婚年龄（男25周岁，女23周岁）未购买房改房的单身教职工。

鉴于各院校（单位）的实际情况，本批限价商品住房的供应对象条件暂时作如下扩大：
1、在各院校（单位）服务满两年并签订人事聘用合同的在职教职工，可参与申购；

2、属引进高层次人才（具体名单以政府人事部门认定为准），且在福州市未购买房改房，可参与申购；

各院校应对扩大对象（尤其是聘用人员）严格把关并按照规定予以公示。公示无异议的由所在院校（单位）提出意见，报经大学新校区限价商品住房销售管理领导小组审定后，方可参与申购。

二、具有下列情形之一的申购对象，可享有优先申购权：

（一）申请人及配偶均未购买房改房，且在福州市市区范围内及福州地区大学新校区周边范围内没有私房；

（二）已年满30周岁未购买房改房的单身教职工；

（三）符合申购条件的引进高层次人才。

三、本次教师生活区限价商品住房套型建筑面积分为130㎡和90㎡两种。
副高级职称（含处级行政职务）以上的教职工可在提供的房源中按选房顺序号优先选择；套型面积130㎡左右的房源在满足副高级职称（含处级行政职务）以上的教职工购买后仍有剩余的，允许并入中级（含科级行政职务）以下教职工的选房范围，以适应满足不同申购对象的需求。

四、销售时，根据申购权的优先顺序，按正高级专业技术职称（含厅级行政职务）、副高级专业技术职称（含处级行政职务）、中级专业技术职称（含科级行政职务）、初级专业技术职称（含一般干部）分类通过公开摇号方式确定选房顺序。

申请人的总人数超过可销售的住房总数的，通过公开摇号方式确定购买人及其选房顺序。

五、根据省物价局闽价房〔2008〕427号关于教师生活区限价房销售价格的批复，通过采取降低建设成本和开发商利润等方式，本次销售基价确定为11层3562元/㎡、18层3702元/㎡（省物价局最高控制价11层3762元/㎡、18层3902元/㎡）。

具体销售时，以基准价格为基础，按整幢住宅单位增减的代数和为零的原则确定楼层、朝向差价。

六、在福州地区大学新校区范围内的各院校已参加房改且面积达到闽政〔1995〕40号文件规定的本人职称（职务）购房面积控制标准下限，但因教学科研、学校管理等确实需要居住在新校区的教师员工，各院校可作为特殊情况进行摸底登记，经审查后统筹上报。

七、本次教师生活区限价商品住房的产权登记在购房人名下，在取得房地产权属登记之日起五年内不得上市交易。未满五年确需转让的，可由省人民政府机关事务管理局或者大学新校区管委会优先回购，回购价格按原成交价格结合折旧和物价水平等因素确定。若省人民政府机关事务管理局或者大学新校区管委会不回购的，满五年后上市交易的具体做法按属地相关规定执行。
所购住房不得空置，购房人在交房后一年内必须入住。在入住时应向大学新校区管委会报备。

除购房按揭外，限价商品住房不得进行商业抵押；不得出租或转借，除自住外不得用于其他用途。

八、各院校（单位）应抓紧将本通知内容向符合申购条件的教职工进行传达。在对申购对象条件、资格进行初步审查确认的基础上，及时提供相关材料。单位主管部门负责对所属人员申报资格进行审核认定,并提出具体的审核意见。

九、各院校（单位）通知符合条件且有购房意愿的申请人到福州地区大学新校区教师生活区限价商品住房销售管理办公室（福州大学新校区机电工程实践中心一楼）领取《福州地区大学新校区教师生活区限价商品住房申请审批表》，按要求填写后由各单位审核并加盖公章，于2009年4月30日（星期四）前将表格和相关材料提交福州地区大学新校区教师生活区限价商品住房销售管理办公室。

十、福州地区大学新校区教师生活区限价商品住房销售管理办公室完成资格审核后,将采取摇号方式确定购房人名单及选房顺序,摇号的具体时间及方式另行通知。

十一、为确保申购及选房工作的有序进行，在选房确认时每户申请人需缴纳叁万元的履约保证金。

十二、已经确定的选房申请人，若放弃已选住房，将视为其放弃购买大学新校区教师生活区限价商品住房的权利，不得参加下批次的申购。

附件:
1、福州地区大学新校区教师生活区限价商品住房申请审批表

2、各类证明材料出具的规范性要求

       福建省教育厅        福建省人民政府机关事务管理局

二○○九年三月十六日
主题词：教育  住房　申购事项　通知

福建省教育厅　　                  2009年3月27日印发